
 

 

Istituto Professionale di Stato per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità 

Alberghiera 

“Gaspare Ambrosini” 
  Intestazione dell’istituzione scolastica 

 

 
1 

 

AL PERSONALE DOCENTE  

ALL’ALBO ON LINE 

                                                                                                                                       SEZIONE AMM. TRASPARENTE 
AL SITO WEB  

AGLI ATTI DELL’ISTITUTO 

 

OGGETTO: Decreto di Rettifica incarico individuale Esperto- (Competenze di base matematica)  

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni 
di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 

 

Decreto per il conferimento di n. 1 incarico di: 

• ESPERTO (docente di Matematica) per la realizzazione di percorsi di potenziamento delle 
competenze di base; 

 

 

Titolo del Progetto “Lavoriamo insieme per il nostro futuro” 

C.U.P. D24D22004690006 

 
  





 

 

Istituto Professionale di Stato per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità 

Alberghiera 

“Gaspare Ambrosini” 
  Intestazione dell’istituzione scolastica 

 

 
2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO il proprio Decreto di conferimento incarichi PNRR Dispersione scolastica ESPERTI E TUTOR - prot. 1617 
del 07/02/2024;  
CONSIDERATO il verbale di rettifica acquisito con prot. 810, del 22/01/2024 che riporta l’annullamento della 
nuova graduatoria per il conferimento degli incarichi individuali aventi ad aggetto n. 4 docenti di matematica 
per la realizzazione di percorsi di potenziamento di base, sottoscritto dalla Commissione incaricata con prot. 
con prot. n.100, del 05/01/2024;  
CONSIDERATO che, in particolare, la prof.ssa PORROVECCHIO ORIANA, nata ad AGRIGENTO, il 26/07/1979, 
c.f. PRRRNO79L66A089E, è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria come 
esperto per COMPETENZE DI BASE-MATEMATICA; 

VISTA la dichiarazione resa dalla prof.ssa PORROVECCHIO ORIANA ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 
relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

PRESO ATTO che la prof.ssa PORROVECCHIO ORIANA con decreto di conferimento incarico PNRR Dispersione 
scolastica TUTOR ED ESPERTI - prot. 1617 del 07/02/2024, per mero errore formale, non era stata nominata 
quale ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI COMPETENZE DI BASE-MATEMATICA e non era stata 
incaricata dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente 
connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo 
raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
▪ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto ESPERTI PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE – MATEMATICA alla dott.ssa PORROVECCHIO ORIANA, 
nata ad AGRIGENTO, il 26/07/1979, c.f. PRRRNO79L66A089E, per un importo pari a €3160,00 (euro 
tremilacentosessanta/00), inteso quale importo lordo stato, inteso come importo comprensivo di 
eventuale Iva e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, rapportato alle ORE 
effettivamente prestate (MAX 40 ore);  

▪ di procedere a sottoscrivere il contratto di lavoro autonomo; 
▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 
richiamata. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Gabriella Bruccoleri  

                                               (firma digitale) 

Allegati: 

All B: Schema di contratto di lavoro autonomo 

 


		2024-02-12T10:30:48+0100
	BRCGRL63R66D514Q




